
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

29.10. 2013      № 1339 

г. Славгород 

 
 

Об утверждении ведомственной це-

левой программы «Развитие физиче-

ской культуры и спорта на террито-

рии муниципального образования го-

род Славгород Алтайского края на 

2014-2016 годы» в новой редакции 

 

 

 

 

С целью развития массовой физической культуры и спорта на террито-

рии муниципального образования город Славгород Алтайского края, реали-

зации закона «О физической культуре и спорте в Алтайском крае» № 68-ЗС 

от 11.09.2008г. и в соответствии со статьей 50 Устава города 

п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить прилагаемую ведомственную целевую программу 

«Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального об-

разования город Славгород Алтайского края на 2014-2016 годы» в новой ре-

дакции. 

2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике муниципаль-

ных правовых актов муниципального образования город Славгород Алтай-

ского края. 

3. Постановление от 10.10.2013г. № 1243 «Об утверждении ведом-

ственной целевой программы «Развитие физической культуры в городе Слав-

городе на 2014-2016 годы» признать утратившим силу. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Игошина В.Г. 

 

 

 

 

Глава администрации В.А. Кинцель 

 



Утверждено  

Постановлением администрации  

г. Славгорода 

29.10.2013г. № 1339  

 

 

             ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА 

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СЛАВГОРОД 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ НА 2014-2016 годы» 

 

Цель программы    Создание правовых, экономических, 

социальных и организационных условий для 

развития массовой физической культуры и 

спорта на территории муниципального 

образования город Славгород  

 

Исполнители программы комитет по физической культуре и спорту при 

     администрации г. Славгорода,  комитет 

     администрации г. Славгорода по образованию,  

     МУЗ «Славгородская ЦРБ», редакция газеты 

     «Славгородские вести», МП ТВ «Степь», 

     Городские учреждения  и общественные  

     объединения физкультурно-спортивной 

     направленности (по согласованию) 

Основные задачи 

программы    формирования у населения навыков здорового 

     образа жизни, воспитание осознанной; 

     потребности в физическом совершенствовании; 

     снижение криминогенной напряженности в 

     молодежной среде за счет развития детско- 

     юношеского спорта; 

     повышение профессиональной подготовки 

     специалистов по физической культуре; 

     сохранение, развитие и эффективное  

     использование материально-спортивной базы 

Основные мероприятия 

программы    нормативное правовое обеспечение развития 

     физической культуры и спорта; 

     развитие кадрового потенциала физической 

     культуры и спорта; 

     развитие материально-технической базы 

     физической культуры и спорта; 

     повышение эффективности физкультурно- 

     оздоровительной и спортивно-массовой 

     работы; 

     подготовка спортивного резерва; 



     пропаганда физической культуры и спорта, 

     здорового образа жизни 

 

Источники                         

финансирования про-           средства городского бюджета, 

граммы    краевого бюджета в рамках целевых программ 

     и другие  внебюджетные источники. 

       

Контроль за   контроль за реализацией программы  

реализацией   осуществляет администрация г. Славгорода.  

Программы    Комитет по физической культуре и спорту  

     при администрации г. Славгорода ежегодно 

     информирует о ходе реализации программы 

 

Сроки реализации 

программы    2014 – 2016 годы 

 

Важнейшие целевые                - увеличение числа жителей города, регулярно 

индикаторы и показатели       занимающихся физической культурой и спор- 

программы                               том: 

 в 2014 г. –  23%,  

 в 2015 г. –  25%,  

 в 2016 г. –  27%;  

- число проводимых спортивных мероприятий;  

- число участвующих в спортивных 

мероприятиях;  

- сохранение кадрового потенциала физической 

культуры и спорта;  

- уменьшение числа правонарушений среди 

несовершеннолетних;  

- повышение эффективности деятельности 

городских государственных учреждений и 

общественных объединений, участвующих в 

развитии физической культуры и спорта;  

- подготовка спортивного резерва 

 

Объемы и источники 

финансирования 

 2014-

2016 гг. 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 

Всего тыс. руб. 19362,3 7337,3 5871 6154 

Местный бюджет 5945,3 2360,3 1675 1910 

Краевой бюджет 9617 3757 2930 2930 

Внебюджетные 

средства 

3800 1220 1266 1314 

Объем финансирования программы подлежит ежегодному 

уточнению при формировании муниципального бюджета на 

очередной финансовый год 



 

 

Ожидаемые результаты увеличение числа жителей города, регулярно 

реализации программы  занимающихся физической культурой и 

     спортом; 

     улучшение физической подготовленности 

     детей, юношества, молодежи; 

     сохранение кадрового потенциала физической 

     культуры и спорта; 

     уменьшение числа правонарушений среди 

     несовершеннолетних; 

     повышение эффективности деятельности  

     городских государственных учреждений и  

     общественных объединений, участвующих в  

     развитии физической культуры и спорта; 

     подготовка спортивного резерва  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Мероприятия ведомственной целевой программы 

«Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования город Славгород Алтайского края на 2014-2016 годы»  

 
№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

исполнения 

Исполнитель Источник 

финансирования 

Сумма расходов в т.р. 

2014 2015 2016 

1. Проведение городских Спартакиад среди: 

- Общеобразовательных школ (9-11 классы) 

- Общеобразовательные школы (6-8 кл.) 

- Студентов 

- Трудовых коллективов 

 

 

 

2014-2016 

Комитет по ФК и С 

Комитет по 

образованию 

Внебюджетные 

источники    

75 80 75 

2. Проведение городских и участие в краевых массовых 

стартах школьников: 

- президентские состязания  

- кросс наций 

- легкоатлетическая эстафета 

- золотая шайба 

- Белая ладья 

- Кожаный мяч 

- Стритбол (оранжевый мяч) 

 

 

 

 

2014-2016 

Управление Алт.края 

по ФК и С 

Городской комитет 

пол ФК и С 

Комитеты по 

образованию, культуре 

Внебюджетные 

источники 

55 62 60 

3. Обеспечение организации и проведения чемпионатов 

и первенств города по видам спорта в соответствии с 

городским календарным планом спортивно-массовых 

мероприятий 

 

 

2014-2016 

Комитет по ФК и С Местный бюджет 135 190 235 

Внебюджетные 

средства 

200 190 200 

4. Участие в Краевой Спартакиаде среди военно-

патриотических клубов и  оборонно-спортивном 

лагере  

2014-2016 Комитет по ФК  и С Местный бюджет 55 62 60 

5. Участие в Краевых летних и зимних Олимпиадах 

среди городов Алтая 

2014-2016 Комитет по ФК и С Местный бюдж. 165 165 210 

Внебюджетные 

средства 

220 220 200 

6. Участие городских спортсменов в чемпионатах и 

первенствах Алтайского края, Сибирского 

Федерального округа, России 

2014-2016 Комитет по ФК и С Местный бюдж. 380,5 390 400 

Внебюджетные 

средства 

380 390 400 

 

7. Организация проведения физкультурно-

оздоровительных мероприятий для лиц пожилого 

возраста, ветеранов спорта 

2014-2016 Комитет по ФК и С Внебюджетные 

средства 

15 12 17 



8. Организация физкультурно-оздоровительной работы и 

проведения спортивных мероприятий среди 

инвалидов 

2014-2016 -//- -//- 15 14 18 

9. Проведение городского смотра-конкурса: 

«Лучший тренер года» 

«Лучший инструктор года» 

 

2014-2016                                            -//- -//- 6 8 12 

10. Содействие в  организации  проведении  курсов 

повышения квалификации работников физической 

культуры и спорта 

2014-2016 Комитет по ФК и С Внебюджетные 

средства 

15 13 17 

11. Организация и   проведение  мероприятий по 

патриотическому воспитанию граждан в г. Славгороде 

2014-2016 Комитет по ФК и С 

Комитет по 

образованию 

МБОУ ДОД 

«Десантник» 

-//- 20 25 30 

12. Участие в краевом ежегодном конкурсе среди 

городских и районных газет и местных органов 

управления физической культурой и спортом на 

лучшую пропаганду физической культуры и спорта 

2014-2016 Комитет по ФК и С 

Редакция газеты 

Славгородские вести 

Внебюджетные 

средства 

4 4 5 

13. Содействие размещению спортивной информации в 

телевизионных передачах и на страницах 

периодических печатных изданий города 

2014-2016 Комитет по ФК и С 

Ред.газеты 

«Славгородские 

вести», МУП «ТВ 

Степь» и др.  

Внебюджетные 

средства 

75 80 85 

14. Приобретение спортивного инвентаря и оборудования 

для Детско-юношеской спортивной школы 

2014-2016 Комитет по ФК и С  

Местный бюджет 

110 138 165 

Внебюджетные 

средства 

110 138 165 

Краевой бюджет 

 

2180 2180 2180 

15. 1.Установка пластиковых окон в с/к «Кристалл», 

замена дверей входных с тамбуром, ремонт отмостки 

фундамента 

 

2014-2016 

 

Администрация города 

Комитет по ФК и С 

Краевой бюджет 200 

 

200 200 

Местный бюджет 170 170 170 

16. Замена элементов кровли СК «Олимпийский» 2014-2016 Администрация города 

Комитет по ФК и С 
Краевой бюджет 590   

Местный бюджет 590   



17. Кап. ремонт ЛД «Кристалл» 2014-2016 Администрация города 

Комитет по ФК и С 

Краевой бюджет 

 

200 200 200 

Местный бюджет 

 

139,8 100 100 

18. Стадион военного городка, лыжная трасса, освещение 

лыжной трассы 

2014-2016 Администрация города Местный бюджет 55 110 220 

19. Капитальный ремонт х/коробки с. Славгородское 2014 Администрация города 

Комитет по ФК и С 

Краевой бюджет 

 

127   

Местный бюджет 

 

100   

20. Текущий ремонт: п/б «Дельфин» 2014-2016 Администрация города Краевой бюджет 460 350 350 

Местный бюджет 460 350 350 

Внебюджетные 

средства 

30 

 

30 30 

 


	C:\Users\gsa\Desktop\ДОКУМЕНТЫ\Постановления\2013\3\pril1_1339.doc
	C:\Users\gsa\Desktop\ДОКУМЕНТЫ\Постановления\2013\3\pril2_1339.doc

